
1 

Številka: 9001-5/2020 

Datum: 9.7.2020 

13. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne

9.7.2020 

ZADEVA: ODLOK O SPREMEMBAH ODLOKA O DOLOČITVI 
PLOVBNEGA REŽIMA NA REKI SAVI NA OBMOČJU 
AKUMULACIJSKEGA BAZENA HIDROELEKTRARNE 
BREŽICE, 2. OBRAVNAVA 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA 

PROSTOR 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: redni postopek 

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 

UVODNIČAR: mag. Urška Klenovšek 

PRISTOJNO DELOVNO 

TELO: 

 Statutarno-pravna komisija 

 Odbor za družbene dejavnosti 

 Odbor za proračun, finance in občinsko premoženje 

 Odbor za gospodarstvo 

 Odbor za kmetijstvo in razvoj podeželja 

 Odbor za urbanizem 

 Odbor za gospodarske javne službe in varstvo okolja

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Odlok o spremembah Odloka o določitvi 

plovbnega režima na reki Savi na območju 

akumulacijskega bazena hidroelektrarne Brežice.  

Ivan MOLAN 

župan 

Priloge: 

• Odlok o spremembah Odloka o določitvi plovbnega režima na reki Savi na območju

akumulacijskega bazena hidroelektrarne Brežice z obrazložitvijo

• Odlok o spremembah Odloka o določitvi plovbnega režima na reki Savi na območju

akumulacijskega bazena hidroelektrarne Brežice



2 

 

 

 

 

 

 

 
 
Številka: 

374-1/2016 

Datum: 11.6.2020 
 
 
OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 
 
 

ZADEVA: Odlok o spremembah Odloka o določitvi plovbnega režima na reki Savi na 
območju akumulacijskega bazena hidroelektrarne Brežice 

 
 
Na podlagi 33. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) predlagam v 
sprejem in obravnavo Odlok o spremembah Odloka o določitvi plovbnega režima na reki Savi na 
območju akumulacijskega bazena hidroelektrarne Brežice. 
 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  
 
 

SKLEP 
 
Sprejme se Odlok o spremembah Odloka o določitvi plovbnega režima na reki Savi na 
območju akumulacijskega bazena hidroelektrarne Brežice. 
 
 

OBRAZLOŽITEV: 
 
Na območju akumulacijskega bazena HE Brežice se nahaja vedno več uporabnikov. Skladno z določili 
Odloka o določitvi plovbnega režima na reki Savi na območju akumulacijskega bazena hidroelektrarne 
Brežice (Uradni list RS št. 68/2018), v nadaljevanju Odlok, ki ga je  Občinski svet Občine Brežice sprejel 
na svoji 25. redni seji 8.1.2018, je potrebno zagotavljati naloge upravljanja pristanišč in vstopno izstopnih 
mest. Med njimi so obveščanje o omejitvah ter skrbeti za red in čistočo, zagotavljati pogoje za varno 
vplutje in izplutje in ostale naloge, ki so določene v 11. člena Odloka. Glede na to, da prostor uporablja 
vedno več uporabnikov, menimo, da je nujno, da se čim prej zagotovi izvajanje zgoraj navedenih nalog. 
 
Kot upravljalec pristanišč in vstopno izstopnih mest je v Odloku določen Zavod za šport Brežice. Po 
sprejetju Odloka se je izkazalo, da za opravljanje teh nalog ne zadostuje, da gre za s strani občine 
ustanovljen zavod, temveč mora naloge upravljalca pristanišč in vstopno izstopnih mest, ki so 
opredeljene v 5. in 11. členu Odloka opravljati gospodarska javna služba.  
 
Osnovo za predlog spremembe odloka predstavlja 14. člen Zakona o plovbi po celinskih vodah  (Uradni 
list RS št. 30/02, 110/02 - ZGO-1, 29/17 - ZŠpo-1, 41/17 - PZ-G), v katerem je določeno, da je upravljanje 
s pristanišči oziroma vstopno izstopnimi mesti izbirna gospodarska javna služba. Zavod za šport ne 
opravlja gospodarske javne službe, zato se Odlok v prvem odstavku 5. člena spremeni tako, da se izbriše 
navedba Zavoda za šport ter nadomesti z Javnim podjetjem Komunala Brežice d.o.o., ki tem zahtevam 
zadostuje. 
 

https://www.iusinfo.si/zakonodaja/rs-30-1254-2002
https://www.iusinfo.si/zakonodaja/rs-110-5387-2002
https://www.iusinfo.si/zakonodaja/rs-29-1523-2017
https://www.iusinfo.si/zakonodaja/rs-41-2066-2017


3 

 

Odlok se dopolni tudi v 3. členu tako, da se bolj razumljivo in brez podvajanja istih določil zapiše 
obveznost označevanja območij, kjer je plovba dovoljena oziroma prepovedana ter, da je grafični prikaz, 
kot priloga 1, del odloka. 
 
Predlog sprememb Odloka je bil obravnavan na 5. redni seji 20.5.2019, na kateri ste svetniki predlagali, 
da se pred sprejemom Odloka o spremembah Odloka ustrezno dopolnita Odlok o gospodarskih javnih 
službah v Občini Brežice ter Odlok o ustanovitvi Javnega podjetja Komunala Brežice d.o.o. Odlok o 
ustanovitvi Javnega podjetja Komunala Brežice d.o.o. je že v obravnavi, odlok o gospodarskih javnih 
službah v Občini Brežice bo dan v obravnavo na isti sejo Občinskega sveta Občine Brežice. Ključno za 
opravljanje dejavnosti upravljanja s pristanišči je, da je Javno podjetje Komunala Brežice d.o.o. za to 
dejavnost registrirana.  
 
Predlagamo, da se spremembe Odloka v drugem branju prav tako sprejmejo s čimer omogočimo, da se 
obveznost upravljanja pristanišč in vstopno izstopnih mest prične čim prej izvajati.  
  

PREDLAGANE SPREMEMBE: 
 

Osnovni odlok Predlagana sprememba 

odloka 

Sprememba na 

osnovi pripombe 

3. člen 
 
(2) Območja prepovedi plovbe 
upravljalec pristanišč in vstopno-
izstopnih mest ustrezno označi s 
predpisanimi znaki za prepoved 
plovbe. 
 
(3) Orisni prikaz območja, kjer je 
plovba dovoljena, je določen v 
prilogi, ki je sestavni del tega odloka. 
Območja se ustrezno označijo s 
tablami. 
 

3. člen 
 
(2) Območja iz prvega odstavka tega 
člena upravljalec pristanišč in 
vstopno-izstopnih mest ustrezno 
označi s predpisanimi znaki. 
 
 
(3) Grafični prikaz območij iz prvega 
odstavka tega člena je priloga 1 
odloka. 

Uskladitev na podlagi 
Občinske uprave Občine 
Brežice 

5. člen 
 
(1) Upravljalec pristanišč in vstopno 
izstopnih mest je Zavod za šport 
Brežice (v nadaljevanju: upravljalec), 
ki izvaja izbirno gospodarsko javno 
službo upravljanja s pristanišči 
oziroma vstopno izstopnimi mesti 
skladno s predpisi, ki urejajo plovbo 
in varstvo voda in tem odlokom, ki 
ureja to področje in izvaja 
operativna opravila v zvezi z 
označevanjem, vzdrževanjem, 
ohranjanjem okolja ter obveščanja. 
 

5. člen 

 
(1) Upravljalec pristanišč in vstopno 
izstopnih mest je Javno podjetje 
Komunala Brežice d.o.o. (v 
nadaljevanju: upravljalec), ki izvaja 
izbirno gospodarsko javno službo 
upravljanja s pristanišči oziroma 
vstopno izstopnimi mesti skladno s 
predpisi, ki urejajo plovbo in varstvo 
voda in tem odlokom, ki ureja to 
področje in izvaja operativna 
opravila v zvezi z označevanjem, 
vzdrževanjem, ohranjanjem okolja 
ter obveščanja. 

Uskladitev na osnovi 

Zakona o plovbi po 

celinskih vodah 

 
 

 
 
 
 



4 

 

 
OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

 

Sprejetje sprememb in dopolnitev Odloka o določitvi plovbnega režima na reki Savi na območju 
akumulacijskega bazena HE Brežice ima finančne posledice za občinski proračun. 
Predvidevamo, da bodo obveznosti upravljanja s pristanišči in vstopno izstopnimi mesti na 
začetku predstavljale strošek v okviru rednih del in nalog Komunale Brežice d.o.o. 
 

 

 

Pripravil/a: 

mag. Urška Klenovšek 

Vodja oddelka 

 

 

 

 

 Ivan MOLAN 

župan 

 

 

 
  



5 

 

Na podlagi 4. člena Zakona o vodah (Uradni list RS, št. 67/02, 110/02 - ZGO-1, 2/04 - ZZdrI-A, 
10/04 - odl. US, 41/04 - ZVO-1, 57/08, 57/12, 100/13, 40/14, 56/15, 49/20 - ZIUZEOP, 65/20, 
65/20 - ZPKEPS-1D, 80/20 - ZIUOOPE), drugega odstavka 4. člena in 13. člena Zakona o plovbi 
po celinskih vodah (Uradni list RS, št. 30/02, 110/02 – ZGO-1, 29/17 – ZŠpo-1 in 41/17 – PZ-G), 
3. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 
74/14 - odl. US, 92/14 - odl. US, 32/16, 15/17 - odl. US, 27/17 - ZPro, 73/19 - odl. US), 29. člena 
Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. 
US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 
- ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE) ter 19. člena Statuta Občine Brežice 
(Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) je Občinski svet Občine Brežice na svoji ….. redni seji, dne …… 
sprejel 

 

ODLOK 

O SPREMEMBAH ODLOKA O DOLOČITVI PLOVBNEGA REŽIMA NA REKI SAVI NA 
OBMOČJU AKUMULACIJSKEGA BAZENA HIDROELEKTRARNE BREŽICE 

1. člen 

Drugi odstavek 3. člena Odloka o določitvi plovbnega režima na reki Savi na območju 
akumulacijskega bazena hidroelektrarne Brežice (Uradni list RS, št. 68/18) se spremeni tako, da 
glasi:  
»(2) Območja iz prvega odstavka tega člena upravljalec pristanišč in vstopno-izstopnih mest 
ustrezno označi s predpisanimi znaki.« 
 
Tretji odstavek 3. člena se spremeni tako, da glasi: 
»(3) Grafični prikaz območij iz prvega odstavka tega člena je priloga 1 odloka. Območja se 
ustrezno označijo s tablami.« 

 

2. člen 

V prvem odstavku 5. člena se besedilo »Zavod za šport Brežice« nadomesti z besedilom »Javno 
podjetje Komunala Brežice d.o.o.«. 

3. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

Št. 374-1/2016 

Brežice, ………. 

 Ivan Molan 
 Župan 
  
  
 


		2020-06-29T13:15:25+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




